[image: image2.png]

Волгоградская область

Палласовский муниципальный район

Гончаровский сельский Совет
РЕШЕНИЕ

п. Золотари

	«
	26
	»
	июня
	20
	19
	г.

	№
	29/1

«О внесении изменений и дополнений

в Решение Гончаровского сельского Совета

от 29.12.2018 г № 49/1 «О принятии бюджета
Гончаровского сельского поселения на 2019 год
и плановый период 2020-2021 гг. во втором чтении»
                 С целью приведения законодательства Гончаровского сельского поселения в соответствии с действующим Федеральным законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гончаровский сельский Совет,

РЕШИЛ:
        1. Внести изменения и дополнения в Решение Гончаровского сельского Совета от 29.12.2018 г № 49/1 «О принятии бюджета Гончаровского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг. во втором чтении».
     1.1. Приложение №2 № 3 № 4 к Решению изложить в новой редакции согласно приложений к настоящему Решению.
         2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

    3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Гончаровского
сельского поселения                                        К.У. Нуркатов
Рег.№29/2019
	                                                    УТВЕРЖДЕНО

	              Глава

	                               Гончаровского сельского поселения

	                            ____________________ К.У.Нуркатов

	   "____"___________________ 2019 г.

	Справка

	об изменении росписи расходов и лимитов

	бюджетных обязательств

	 Гончаровского сельского поселения

	(наименование получателя (распорядителя) средств бюджета)

	на            2019          .

	(текущий финансовый год)

	Единица измерения: руб.

	Основание для внесения изменения

	Решение Гончаровского сельского Совета  №29/1 от 26.06.2019г.

	(решение, постановление, распоряжение, письмо)

	Код ведомства
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид. расх.
	КОСГУ
	Доп. ФК
	Доп. ЭК
	код цели
	Сумма изменений

	ВСЕГО
	в том числе

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	943
	0707
	7000003900
	244
	296
	0000
	000
	0
	-40 000,00
	-10 000,00
	-10 000,00
	-10 000,00
	-10 000,00

	943
	0707
	7000003900
	244
	349
	0000
	000
	0
	40 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	943
	0412
	9900000900
	244
	221
	0000
	000
	0
	-36 000,00
	-9 000,00
	-250,00
	-9 000,00
	-17 750,00

	943
	0503
	6800003750
	244
	346
	0000
	000
	0
	-39 735,00
	0,00
	-14 735,00
	-25 000,00
	0,00

	943
	0502
	9900000900
	244
	226
	0000
	000
	0
	-57 525,00
	-25 100,00
	-29 300,00
	-3 125,00
	0,00

	943
	0503
	6800003750
	244
	344
	0000
	000
	0
	117 160,00
	34 100,00
	29 550,00
	35 760,00
	17 750,00

	943
	0503
	6800003750
	244
	226
	0000
	000
	0
	16 100,00
	0,00
	14 735,00
	1 365,00
	0,00

	943
	0113
	9900000900
	244
	226
	0000
	000
	0
	-9 769,00
	0,00
	-3 182,00
	-6 587,00
	0,00

	943
	0113
	6700003900
	244
	226
	0000
	000
	0
	3 243,00
	0,00
	3 182,00
	61,00
	0,00

	943
	0113
	6700003900
	244
	349
	0000
	000
	0
	6 526,00
	0,00
	0,00
	6 526,00
	0,00

	943
	0409
	6900003350
	244
	225
	0000
	000
	0
	-159 000,00
	0,00
	0,00
	-159 000,00
	0,00

	943
	0409
	6900003350
	244
	310
	0000
	000
	0
	159 000,00
	0,00
	0,00
	159 000,00
	0,00

	943
	0409
	6900071741
	244
	225
	0966
	000
	966
	-323,50
	0,00
	-323,50
	0,00
	0,00

	-323,50
	0,00
	-323,50
	0,00
	0,00

	Исполнитель

	Ж.Е.Бергалиева

	телефон:  52-4-24

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	         УТВЕРЖДЕНО

	            Глава Гончаровского сельского поселения

	                        ____________К.У Нуркатов

	                        "____"____________2019 г

	Справка

	об изменении плана по доходам

	 Гончаровского сельского поселения

	(наименование получателя (распорядителя) средств бюджета)

	на            2019       год      .

	(текущий финансовый год)

	Единица измерения: руб.

	Основание для внесения изменения: Решение Гончаровского сельского Совета

	№29/1 от 26.06.2019г

	Наименование
	Код

	Сумма изменений (+, -)

	дохода
	ВСЕГО
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	1

	3
	4
	5
	6
	7

	иные межбюджетные трансферты
	973.202.40014.10.0000.150
	-323,50
	0,00
	-323,50
	0,00
	0,00

	ИТОГО

	-323,50
	0,00
	-323,50
	0,00
	0,00

	Исполнитель:

	"___" _____________ .
	2019г

	Ж.Е.Бергалиева

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	Приложение 2

	к  Решению Гончаровского сельского Совета

	                   от 26.06.2019 №29/1

	 поступления доходов Гончаровского сельского поселения на 2019 - 2021 г.г.

	тыс. руб.

	Коды бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей,постатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	182 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы с физических лиц
	15
	430,000
	445,000
	460,000

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество с физ.л.
	100
	28,802
	30,000
	32,800

	943 108 0402 00 10 000 110
	Государственная пошлина
	100
	5,000
	5,000
	5,000

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог
	100
	10,000
	12,000
	12,000

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физ.лиц

	330,000
	342,000
	350,000

	943.1.11.05035.10.0000.120
	Доходы от сдачи в аренду имущества

	139,890
	139,890
	139,890

	182 1 05 03010 01 0000 110
	ЕСН
	50
	282,600
	293,900
	305,700

	100 1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо
	0,0164
	362,510
	497,610
	717,200

	100 1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных двигателей
	0,0164
	2,540
	3,290
	4,590

	100 1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ
	0,0164
	702,040
	964,860
	1391,180

	100 1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ
	0,0164
	-67,410
	-92,570
	-129,880

	итого акциз

	999,680
	1373,190
	1983,090

	ИТОГО  собственных доходов

	2225,972
	2640,980
	3288,480

	973 2 02 15001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	2007,000
	1956,000
	1916,000

	973 2 02 49999 10 0000 151
	Субсидия на сбалансированность

	2941,000
	2941,000
	2941,000

	973 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенция ВУС

	244,200
	244,200
	244,200

	973 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенция на обеспечение деятельности административных комиссий

	4,800
	4,800
	4,800

	973.202 40014 10 0000 150
	прочие межбюджетные трансферты

	1007,096

	2.18.60010.10.0000.150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	38,832

	973.20.22.5555.10.0000.150
	субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования  муниципальной программы "Формирование современной городской среды в 2019 году"

	3000,000

	973.202.49999.10.0000.150
	иные межбюджетные трансферты

	62,991

	ВСЕГО

	11531,891
	7786,980
	8394,480

	Приложение 3

	к  Решению Гончаровского сельского Совета

	       от 26 июня 2019 г №29/1

	Распределение расходов  бюджета Гончаровского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 г. по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов  РФ

	тыс. руб.

	Код
	Наименование
	Сумма   2019г.
	Сумма   2020г.
	Сумма   2021г.

	1
	2
	3
	4
	5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	694,000
	694,000
	694,000

	0104
	Функционирование высших  органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	2281,000
	2281,000
	2281,000

	0104
	налог на имущество
	7,000
	7,000
	7,000

	0104
	административная комиссия
	4,800
	4,800
	4,800

	0106
	непрограмные расходы органов местного самоуправления
	3,112
	3,200
	3,200

	0107
	подготовка и проведение выборов
	92,330
	0,000
	0,000

	0111
	Резервный фонд
	5,000
	5,000
	5,000

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	722,620
	400,000
	500,000

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	244,200
	244,200
	244,200

	0309
	Защита населения и территории от черезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	177,000
	177,000
	177,000

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	2355,997
	1373,190
	1983,090

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	400,000
	148,000
	117,920

	0502
	Комунальное хозяйство
	72,587
	121,150
	0,000

	0503
	благоустройство
	4042,525
	500,000
	430,000

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	40,000
	40,000
	40,000

	1001
	пенсионное обеспечение
	400,000
	400,000
	400,000

	0801
	Культура
	1238,832
	1200,0
	1100,0

	ИТОГО
	12 781,003
	7 598,540
	7 987,210

	Условно утвержденные расходы

	188,44
	407,27

	ВСЕГО
	12 781,003
	7 786,98
	8 394,48

	дефицит бюджета
	1 249,112

	приложение 4

	к  Решению Гончаровского сельского Совета

	                                                                                                 от 26 июня 2019 года  №29/1

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета на плановый период 2019-2021 годов  в составе ведомственной структуры расходов

	тыс.руб.

	Наименование
	Ведомство
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	вид расходов
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	программное (непрограммное) направление деятельности
	подпрограмма
	Основное мероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Гончаровское сельское поселение

	Функционирование высшего должностного лица

	Непрограмные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	943
	01
	02
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0

	694,000
	694,0
	694,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций гос органами, казеными учреждениями, органами управления государственным внебюджетными фондами
	943
	01
	02
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	100
	694,000
	694,0
	694,0

	Функционирование исполнитеьных  органов местных администраций
	943
	01
	04
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0

	2292,800
	2292,8
	2292,8

	Рассходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций гос органами, казеными учреждениями, органами управления государственным внебюджетными фондами
	943
	01
	04
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	100
	1881,000
	1881,0
	1881,0

	закупка товаров, работ и услуг для осударственных (муниципальных) нужд
	943
	01
	04
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	244
	400,000
	400,0
	400,0

	Организация деятельности административных комиссий
	943
	01
	04
	9
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	244
	4,800
	4,8
	4,8

	налог на имущество
	943
	01
	04
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	800
	7,000
	7,0
	7,0

	закупка товаров, работ и услуг для осударственных (муниципальных) нужд
	943
	01
	04
	9
	0
	0
	0
	0
	7
	1
	1
	6
	0
	244

	осуществление финансового контроля
	943
	01
	06
	9
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	500
	3,112
	3,20
	3,20

	непрограмные расходы органов местного самоуправления
	943
	01
	06
	9
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	540
	3,112
	3,20
	3,20

	Резервный фонд
	943
	01
	11

	800
	5,000
	5,0
	5,0

	иные бюджетные ассигнования
	943
	01
	11
	9
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	6
	7
	0
	870
	5,000
	5,0
	5,0

	Подготовка и проведение выборов
	943
	01
	07

	800
	92,330
	0,0
	0,0

	Подготовка и проведение выборов
	943
	01
	07
	9
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	0
	0
	880
	92,330
	0,0
	0,0

	ДР. общегосудар. вопросы
	943
	01
	13

	722,620
	400,0
	500,0

	«Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения» на 2018-2020гг»
	943
	01
	13
	6
	7
	0
	0
	0
	0
	3
	9
	0
	0
	200
	14,769
	5,0
	0,0

	закупка товаров, работ и услуг для осударственных (муниципальных) нужд
	943
	01
	13
	9
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	0
	0
	200
	684,851
	390,0
	500,0

	943
	01
	13
	9
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	0
	0
	853
	23,000
	5,0
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	943
	02
	03

	244,200
	244,2
	244,2

	943
	02
	03
	9
	9
	0
	0
	0
	5
	1
	1
	8
	0
	100
	223,200
	223,2
	223,2

	закупка товаров, работ и услуг для осударственных (муниципальных) нужд
	943
	02
	03
	9
	9
	0
	0
	0
	5
	1
	1
	8
	0
	200
	21,000
	21,0
	21,0

	"Защита населения и территории от черезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона"
	943
	03
	09
	6
	5
	0
	0
	0
	0
	3
	9
	0
	0
	200
	177,000
	177,0
	177,0

	ведомственная программа "Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечений мер противопожарной безопасности на территории Гончаровскоо сельского поселения
	943
	03
	09
	6
	5
	0
	0
	0
	0
	3
	9
	0
	0
	244
	177,000
	177,00
	177,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	943
	04
	09

	200
	2355,997
	1373,19
	1983,09

	Ведомственная программа "Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего пользования Гончаровского сельского поселения на 2017-2019г
	943
	04
	09
	6
	9
	0
	0
	0
	0
	3
	3
	5
	0
	244
	1969,546
	1373,19
	1983,09

	закупка товаров, работ и услуг для осударственных (муниципальных) нужд
	943
	04
	09
	6
	9
	0
	0
	0
	0
	3
	3
	5
	0
	244
	1969,546
	1373,19
	1983,09

	943
	04
	09
	6
	9
	0
	0
	0
	7
	1
	7
	4
	0
	244
	385,578

	943
	04
	09
	6
	9
	0
	0
	0
	7
	1
	7
	4
	1
	244
	0,873

	другие вопросы в области национальной экономики
	943
	04
	12
	9
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	0
	0
	244
	400,000
	148,00
	117,92

	комунальное хозяйство
	943
	05
	02

	200
	72,587
	121,15
	0,0

	закупка товаров, работ и услуг для осударственных (муниципальных) нужд
	943
	05
	02
	9
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	0
	0
	244
	72,587
	121,15
	0,0

	благоустройство
	943
	05
	03

	200
	4042,525
	500,0
	430,0

	Энергосбережение и повышение энергоэффективности  Гончаровского сельского поселения на 2017-2019 годы
	943
	05
	03
	6
	6
	0
	0
	0
	0
	3
	7
	2
	0
	244
	315,000
	200,0
	180,0

	Энергосбережение и повышение энергоэффективности  Гончаровского сельского поселения на 2017-2019 годы
	943
	05
	03
	6
	6
	0
	0
	0
	0
	3
	7
	2
	0
	831
	0,000
	0,0

	Обустройство территории Гончаровского с\п
	943
	05
	03
	6
	8
	0
	0
	0
	0
	3
	7
	5
	0
	244
	282,114
	209,0
	200,0

	Обустройство территории Гончаровского с\п
	943
	05
	03
	4
	0
	0
	0
	1
	S
	5
	5
	5
	1
	244
	343,000

	Обустройство территории Гончаровского с\п
	943
	05
	03
	4
	0
	0
	0
	1
	S
	5
	5
	5
	0
	244
	3000,000

	Общественники
	943
	05
	03
	6
	8
	0
	0
	0
	0
	3
	7
	5
	0
	100
	102,000
	91,0
	50,0

	Обустройство территории Гончаровского с\п
	943
	05
	03
	6
	8
	0
	0
	0
	0
	3
	7
	5
	0
	800
	0,411

	Молодежная политика и оздоровление детей
	943
	07
	07

	200
	40,000
	40,0
	40,0

	ведомственная программа "Обеспечение условий для развития молодёжной политики на территории Гончаровского сельского поселения на 2017-2019г"
	943
	07
	07
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	9
	0
	0
	244
	40,000
	40,0
	40,0

	пенсионное обеспечение
	943
	10
	01
	9
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	4
	0
	312
	400,000
	400,0
	400,0

	физическая культура
	943
	11
	01
	9
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	9
	0
	0
	244

	Культура
	943
	08
	01
	9
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	4
	0
	0
	540
	1238,832
	1200,0
	1100,0

	ИТОГО

	12781,003
	7598,54
	7987,21

	Условно утвержденные расходы

	188,44
	407,27

	ВСЕГО

	12781,003
	7786,98
	8394,48

	дефицит бюджета

	1249,112

[image: image1]